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LAUSUNTO LEHMIKORVEN TUULIVOIMAHANKKEEN JA SEN SÄHKÖNSIIRRON 
YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTIOHJELMASTA

Keski-Suomen ELY-keskus pyytää Keski-Suomen liiton lausuntoa ympäristövaikutusten 
arviointiohjelmasta (YVA-ohjelma), joka koskee Pohjan Voima Oy:n ja Metsähallituksen Keuruun 
Lehmikorven tuulivoimahanketta ja sen sähkönsiirtoa. Hankkeeseen sovelletaan YVA-lain (252/2017) 
mukaista ympäristövaikutusten arviointimenettelyä.

Suunnittelualue sijaitsee Keuruun kaupungin luoteisosassa noin 31 km etäisyydellä kaupungin 
keskustasta. Hankealue rajautuu luoteisessa Ähtärin kaupungin rajaan (Etelä-Pohjanmaa) ja lännessä 
Virtain kaupungin rajaan (Pirkanmaa). Lähin taajama on Virtain keskusta, joka sijaitsee hankealueen 
lounaispuolella noin 15 km etäisyydellä. Hankealueen koko on noin 2 445 hehtaaria. Suunniteltujen 
tuulivoimaloiden yksikköteho on enintään 14 MW ja voimaloiden kokonaiskorkeus on 330 metriä. YVA-
menettelyssä tarkastellaan seuraavanlaisia vaihtoehtoja (VE):

 VE0: hanketta ei toteuteta

 VE1: toteutetaan 12 voimalan hanke

 VE2: toteutetaan 9 voimalan hanke

Fingridin 400 kV voimajohto, Alajärvi-Kangasala, sijaitsee alueen itäpuolella ja Sähkö-Virkeät Oy:n 110 
kV voimajohdot kulkevat alueen länsipuolella (Virrat-Alajärvi) ja eteläpuolella (Petäjävesi-Virrat). 
Hankkeessa tarkastellaan sekä maakaapeli- että ilmajohtovaihtoehtoja verkkoliityntäreitiksi. 
Tuulivoimapuistoon, sähköaseman läheisyyteen, osoitetaan noin yhden hehtaarin suuruinen varaus 
sähkövarastokokonaisuuden rakentamiselle. Kyseessä on kokonaisuus, minkä välityksellä 
tuulivoimapuisto liitetään valtakunnan verkkoon. Sähkönsiirtosuunnitelmat tarkentuvat työn edetessä.

Voimassa olevassa Keski-Suomen maakuntakaavassa hankealue on biotalouteen tukeutuvaa aluetta. 
Biotalouteen tukeutuvan alueen suunnittelumääräyksen mukaan alueen suunnittelussa varmistetaan 
maa- ja metsätalouden ja muiden maaseutuelinkeinojen toiminta- ja kehittämisedellytykset sekä 
turvataan hyvien ja yhtenäisten metsä- ja peltoalueiden säilyminen maaseutuelinkeinojen käytössä. 
Lisäksi hankealueen välittömään läheisyyteen etelä- ja länsipuolelle sijoittuu Keski-Suomen 
maakuntakaavassa osoitetut Pihlajaveden reitin Natura-alue (FI0900032) ja luonnonsuojelualue (SL, nro 
92) sekä matkailun ja virkistyksen vetovoima-alue. 

Keski-Suomessa on menossa maakuntakaavan päivitys, maakuntakaavan 2040 laadinta. 
Maakuntakaavan 2040 keskeisenä teema on seudullisesti merkittävä tuulivoimatuotanto. Seudullisesti 
merkittävän tuulivoimatuotannon kokorajaksi on määritelty vähintään 10 voimalan alueet.

Keski-Suomen maakuntahallitus hyväksyi 24.3.2023 maakuntakaavan 2040 ns. viranomaisehdotuksen, 
johon sisältyy mm. Keuruun Lehmikorven tuulivoimatuotantoon soveltuva alue (nro 5). 
Viranomaisehdotuksesta on pyydetty MRA 13§ mukaisesti lausunnot mm. kunnilta, maakuntaliitoilta ja 
viranomaisilta 12.5.2023 mennessä. Tavoitteena on, että kaavaehdotus asetetaan nähtäville syyskuussa 
ja että maakuntavaltuusto hyväksyy kaavan loppuvuonna 2023. Maakuntakaavan 2040 ns. 
viranomaisehdotuksen asiakirjat ja tausta-aineistot ovat osoitteessa https://keskisuomi.fi/alueiden-
kaytto-ja- saavutettavuus/maakuntakaavoitus/maakuntakaava-2040/  
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Keski-Suomen liitolla ei ole erityistä huomautettavaa Lehmikorven ympäristövaikutusten 
arviointiohjelmassa arvioitaviksi esitettyihin ympäristövaikutuksiin, eikä ohjelmassa kuvattuihin 
arviointimenetelmiin. Maakuntakaavan 2040 viranomaisehdotusta laadittaessa Lehmikorven osalta on 
otettu huomioon mm. alueesta tehdyt Natura-tarveharkinta ja maisemaselvitys. Lehmikorven 
maakuntakaavarajauksessa on otettu huomioon pohjavesialue. Liiton mielestä hankkeen YVA-
prosessissa tulee erityisesti kiinnittää huomiota hankkeesta aiheutuviin maisemavaikutuksiin, joita 
ulottuu Ähtärin reitin valtakunnallisesti arvokkaalle maisema-alueelle sekä Pihlajaveden järvialueelle. 
Lehmikorpea koskee maakuntakaavan 2040 viranomaisehdotuksen tuulivoiman ja sähkönsiirron 
suunnittelun koko maakuntaa koskevan määräyksen lisäksi aluekohtainen suunnittelumääräys: 
Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on varmistettava, ettei tuulivoimarakentamisesta aiheudu 
merkittävää vaikutusta valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaille maisema-alueille ja kiinnitettävä 
erityistä huomiota maisemavaikutuksiin järvillä. 

Lausunnon on valmistellut Reima Välivaara, reima.valivaara@keskisuomi.fi, 0405950918.

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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